
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Viernes 25 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 73580

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
60

04
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

60047 Anuncio de formalización de contratos de: Consorcio de la Zona Franca
de Vigo. Objeto: Acondicionamiento de oficinas de la planta tercera del
Edificio Tecnológico Aeroespacial en el Parque Empresarial Porto do
Molle, en Nigrán (Pontevedra). Expediente: OBR/16/0009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio de la Zona Franca de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Consorcio de la Zona Franca de

Vigo.
c) Número de expediente: OBR/16/0009.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Acondicionamiento de oficinas de la planta tercera del Edificio

Tecnológico  Aeroespacial  en  el  Parque  Empresarial  Porto  do  Molle,  en
Nigrán  (Pontevedra).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción) y
45213150 (Trabajos de construcción de edificios de oficinas).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 18 de mayo de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 397.617,85 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 397.617,85 euros. Importe total:
481.117,60 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de octubre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de noviembre de 2016.
c) Contratista: CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO, S.L.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 252.805,43 euros. Importe

total: 305.894,57 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente más ventajosa, al ofertar un porcentaje de baja del 36,42 %
que se  aplicará  a  todos  los  precios  que  se  devenguen  en  las  obras  de
ejecución de este contrato, hasta un importe máximo de 252.805,43 €, IVA
excluido.

Vigo, 18 de noviembre de 2016.- Delegada del Estado en el Consorcio de la
Zona Franca de Vigo.

ID: A160084407-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-11-24T17:22:27+0100




